
SMLOUVA O PROVOZOVÁNÍ 
TELEFONNÍCH SLUŽEB S PŘIDANOU HODNOTOl

Advanced Telecom Services, s.r.o.

Nemocnice Na Homolce
Doručeno: 21.05 2021
NNH/21/11901

se sídlem: Kubánské náměstí 1391/11, 100 00 Praha 10
IČO: 27635007
DIČ: CZ27635007
zastoupená: Mgr. Michalem Horákem a Pavlem Šimkem, jednateli
zapsaná v OR u rejstříkového soudu v Praze, oddíl C, vložka 120434 

kontaktní osoba:
(dále jen „Společnost")

a

Nemocnice Na Homolce
se sídlem: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5
IČO: 00023884
DIČ: CZ00023884
Zastoupená: MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem
státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

kontaktní osoba: | 
(dále jen „Klient") 

(společně dále jen „smluvní strany")

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen
„Občanský zákoník"), tuto

Smlouvu o provozování telefonních služeb s přidanou hodnotou
(dále jen „Smlouva")

I. Definice pojmů
Pro účely této Smlouvy a všech případných dodatků k ní jsou platné následující definice pojmů:
a) Uživatel - koncový zákazník mobilních operátorů, který využil službu definovanou v této Smlouvě.

b) MT SMS - SMS zpráva odeslaná zařízením Společnosti na koncové zařízení Uživatele.
II. Předmět a účel Smlouvy

Předmětem Smlouvy je úprava vzájemných vztahů mezi Společností a Klientem v oblasti poskytování MT 
SMS služeb za účelem zajištění potřeb Klienta, jako poskytovatele zdravotních služeb, informovat pacienty 
a zaměstnance Klienta o rozhodných skutečnostech (zejména plánování vyšetření, zasílání výsledků, e- 
receptů, autorizačních zpráv pro vzdálený přístup).

III. Závazky Společnosti
1. Společnost provede veškeré technické zajištění služeb uvedených v čl. V a jejich nepřetržitou dostupnost 

24 hodin denně (dále jen „Služby"). Společnost neponese odpovědnost za technické závady prokazatelně 
způsobené provozovateli mobilních sítí nebo zásahem třetí strany.

2. V případě závad nebo poruch se Společnost zavazuje zajistit jejich odstranění bez zbytečného odkladu.

IV. Závazky klienta
1. Klient se zavazuje, že bude dodržovat platné právní předpisy upravující provoz MT SMS služeb na území 

České republiky.
2. Klient je plně odpovědný za obsah veškerých sdělení učiněných prostřednictvím MT SMS. Klient bere na 

vědomí, že každá jedna MT SMS může být za účelem technického přenosu do koncového zařízení Uživatele 
v závislosti na použité znakové sadě rozdělena do více částí (dále jen „Část SMS").



3. Klient souhlasí, že nebude využívat předlohy ani jiný nehmotný majetek Společnosti bez jejího předchozího 
písemného souhlasu.

V. Popis Služeb
Společnost poskytne Klientovi přístup k aplikačnímu rozhraní, které umožňuje odeslání MT SMS Uživatelům. 
Popis aplikačního rozhraní není součástí Smlouvy.

VI. Finanční vyrovnání

1. Podkladem pro měsíční vyúčtování mezi Společností a Klientem jsou měsíční přehledy vypracované 
Společností, které budou obsahovat počty MT SMS.

2. Společnost předloží Klientovi měsíční statistické přehledy nejpozději do 10 pracovních dní od obdržení 
oficiálních podkladů od mobilních operátorů.

3. Klient se zavazuje uhradit náklady za každou odeslanou MT SMS (resp. Část SMS, pokud je MT SMS 
rozdělena do více částí):

Položka Kč bez DPH
MT SMS odeslaná do sítí českých mobilních operátorů 0,80 Kč

Veškeré ceny jsou uvedeny bez DPH. K ceně bude připočteno DPH ve výši stanovené platnými a účinnými 
právními předpisy k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „Odměna").

4. Odměna je nejvýše přípustná, konečná a neměnná a zahrnuje veškeré náklady Společnosti spojené 
s plněním této Smlouvy, včetně příslušných oprávnění (licencí) k výkonu práv k duševnímu vlastnictví.

5. Klient se zavazuje hradit Odměnu na základě faktur vystavených Společností. Společnost je povinna 
vystavit fakturu vždy do patnácti (15) dnů po skončení kalendářního měsíce, za který bude poskytování 
Služeb hrazeno. Společnost je povinna fakturu nejpozději do dvou (2) pracovních dnů po jejím vystavení 
doručit na emailovou adresu faktury@homolka.cz.

6. Splatnost faktur se sjednává na 60 dnů ode dne jejich doručení Klientovi. Doba splatnosti je sjednána 
s ohledem na ustanovení § 1963 odst. 2 Občanského zákoníku s ohledem na povahu plnění, s čímž smluvní 
strany výslovně souhlasí.

VII. Práva a povinnosti smluvních stran
1. Společnost se Smlouvou zavazuje poskytovat Klientovi Služby způsobem, ve lhůtách a za podmínek 

stanovených Smlouvou a při plnění této Smlouvy postupovat s odbornou péčí.

2. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si nezbytnou součinnost a veškeré 
informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat 
o veškerých skutečnostech, které mohou mít vliv na řádné plnění této Smlouvy.

3. Smluvní strany se zavazují přijmout taková technická, personální a jiná potřebná opatření, aby nemohlo 
dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničení, či ztrátě, 
neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití osobních 
údajů. Společnost se dále zavazuje vydáním vlastních vnitřních předpisů, příp. prostřednictvím zvláštních 
smluvních ujednání, zajistit, že její zaměstnanci a jiné osoby podílející se na poskytování Služeb, budou 
zachovávat mlčenlivost o osobních údajích, se kterými mohli přijít nahodile do styku a o bezpečnostních 
opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení zaměstnání nebo 
příslušných prací u Společnosti.

4. Smluvní strany se pro případ zpracování osobních údajů vycházejícího z plnění povinností dle Smlouvy 
zavazují zavést vhodná technická a organizační opatření tak, aby dané zpracování splňovalo požadavky dle 
Nařízení (EU) č. 2016/679 (GDPR) a právního řádu České republiky a aby byla zajištěna ochrana práv 
subjektů údajů.

5. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné podezření 
ze spáchání trestného činu a aby nedošlo ani k žádnému takovému spáchání trestného činu (včetně formy 
účastenství), a to ani jeho přípravy či pokusu, jež by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno 
podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, jakož aby ani 
nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoliv smluvní straně včetně jeho zaměstnanců podle platných 
právních předpisů. Smluvní strany se zavazují si navzájem neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty některého z trestných činů, především trestného činu přijetí úplatku, 



nepřímého úplatkářství či podplacení, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti 
a nad její rámec.

VIII. Odpovědnost
1. Společnost prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu s pojištěním odpovědnosti za škodu 

způsobenou třetí osobě při výkonu podnikatelské činnosti a zavazuje se udržovat sjednané pojištění po 
celou dobu trvání Smlouvy.

2. Klient je spoluodpovědný za organizaci a propagaci MT SMS služeb. V případě jakéhokoliv řízení proti 
Společnosti ve věci, která má přímou nebo nepřímou souvislost s poskytováním služeb Klientovi, bude 
Klient spolupracovat se Společností s cílem příslušnou věc vyřešit, přičemž obě strany budou společně hájit 
své dobré jméno.

IX. Trvání a ukončení Smlouvy
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne nabytí účinnosti Smlouvy do 31. 12. 2021 nebo do 

vyčerpání celkové částky 300.000 Kč bez DPH (slovy: tři sta tisíc korun českých), podle toho, která 
z těchto skutečností nastane dříve. Vyčerpáním celkové částky se rozumí okamžik, kdy součet dílčích 
částek bez DPH, které Klient uhradí Společnosti za Služby dle Smlouvy je roven výši uvedené celkové 
částky nebo je v konkrétní situaci zjevné, že poskytováním Služeb dle Smlouvy by došlo k jejímu 
překročení.

2. Smlouva může být ukončena písemně, a to:
a) výpovědí ze strany Klienta bez udání důvodu, kdy výpovědní doba činí jeden (1) měsíc a počíná běžet 

prvním (1) dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď Společnosti doručena,
b) výpovědí ze strany Společnosti, s účinností ke dni doručení výpovědi Klientovi, v případě prodlení 

Klienta se zaplacením jakékoliv splatné částky dle Smlouvy po dobu delší než šedesát (60) kalendářních 
dnů, pokud Klient nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou mu k tomu Společnost 
poskytne v písemné výzvě ke splnění povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než třicet (30) 
kalendářních dnů od doručení takové výzvy,

c) dohodou podepsanou oběma smluvními stranami,
d) odstoupením od Smlouvy v důsledku zahájení insolvenčního řízení vůči druhé smluvní straně,

e) odstoupením Klienta pro opakované porušení povinností stanovených Smlouvou ze strany Společnosti.

3. Odstoupení nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení smluvní straně.
4. V důsledku zániku Smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých porušením této 

Smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která podle projevené vůle smluvních 
stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po jejím zániku.

X. Závěrečná ustanovení
1. Smluvní vztahy založené touto Smlouvou mezi smluvními stranami a jí výslovně neupravené se řídí českým 

právním řádem, především pak ustanoveními Občanského zákoníku.

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí Klient. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním všech náležitostí 
smluvního vztahu založeného touto Smlouvou.

3. Veškeré změny a doplňky Smlouvy lze provádět pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky ke 
Smlouvě, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. To neplatí u změn adres pro doručování 
a změny kontaktních osob a jejich kontaktních údajů, které jsou účinné doručením písemného oznámením 
této změny druhé smluvní straně.

4. Žádná ze smluvních stran nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami této Smlouvy 
bude neplatné a neúčinné. Totéž platí pro postoupení Smlouvy.

5. Zápočet pohledávky lze provést jen na základě písemné dohody smluvních stran.
6. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily všechny spory, které by mohly vzniknout 

v souvislosti s touto Smlouvou a její realizací v první řadě vzájemnou dohodou. Smluvní strany se ve 



smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní rád, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly, že příslušným soudem je soud určený dle sídla Klienta.

7. Tato Smlouva bude vyhotovena a podepsána ve třech (3) vyhotoveních, z nichž Klientovi náleží dvě (2) 
vyhotovení a Společnosti náleží jedno (1) vyhotovení.

V Praze dne. v o X 03. 06. 2021
V Praze dne...............

Za Advanced Telecom Services, s. r. o. Za Nemocnici Na Homolce


